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دیدگاه

 بی توجهی به اثرگذاری بر مخاطب
 ضعف کتاب های دینی است 
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ویژه فرهنگ و معارف رضوی

محمدحســین نیکبخت: پیش از آنکه حرم مطهر 
توســعه پیــدا کنــد، بنایی بیــرون از اماکــن متبرکه در 
نزدیکی پایین خیابان و محور شرقی شهر مشهد وجود 
داشت. آرامگاه پیرپالاندوز برای مردم مشهد همیشه 
محترم بوده  است، بی آنکه بدانند چرا و به چه دلیل؟ 
ایــن احتــرام از نســلی بــه نســل دیگــر منتقــل شــد و 
چون درباره  شــخص دفن شــده در این بقعه قدیمی، 
اطلاعات دقیقی در دست نبود، داستان های مختلفی 
دربــاره اش بر ســر زبان ها افتاد. خود مــن از آن افرادی 
هستم که داستان دیدار پیرپالاندوز با شیخ بهایی را 
از زبــان بزرگ ترهــای فامیــل شــنیده  و از ماجرای نظر 
کیمیــای پیرپالاندوز و تبدیل شــدن ســندان آهنی به 
طلا، حیرت کرده ام. می دانم خیلی از شما هم چنین 
روایت هایــی را شــنیده اید. امروزه مــزار پیرپالاندوز در 
شمال شرقی صحن هدایت حرم رضوی قرار دارد و آن 
را به صورت اساسی بازسازی کرده اند و از بیرون هم به 
آن راه است؛ یعنی باید از سمت ورودی پایین خیابان 
)نواب صفوی( به ســوی حرم بیایید ســپس اندکی به 

سمت راست بروید تا به در ورودی بقعه برسید.
و  رضــوی  حــرم  بــه  پیرپالانــدوز  آرامــگاه  نزدیکــی   
همسایگی اش با بارگاه منور امام رضا)ع(، موجب شد 
از قدیم الایــام ایــن مــکان مــورد توجه زائــران حضرت 
ثامن الحجــج)ع( نیــز قــرار بگیــرد. به همیــن دلیل در 
صفحــه امــروز رواق می خواهــم از تاریخ ایــن بنا و فرد 
مدفون در آن که امروزه بخشی از اماکن متبرکه است 

برایتان بگویم، امیدوارم مرا همراهی کنید.

یک بحث تخصصی و تاریخی»
پیــش از آنکــه بخواهیــم درباره فــرد مدفــون در بقعه 
پیرپالانــدوز نظــری بدهیــم، ابتدا باید تاریخچــه بنا را 
بررسی کنیم. بنای پیرپالاندوز مربوط به دوره صفویه 
یا دست کم در این دوره بازسازی شده است. براساس 
اطلاعات مندرج در کتاب »گزارش مکتب شــاپور« که 
در سال 1313ش. به همت زنده یاد محمدتقی مدرس 
رضوی به رشــته تحریر درآمد و در متن کتاب، اماکن 
آن زمــان مشــهد به صــورت مختصر شــرح و توضیح 
داده شــده اســت، در حــدود 90 ســال پیــش، مقبــره 
پیرپالانــدوز وضعیــت خوبی نداشــته  اســت؛ بیشــتر 
کاشی های گنبد دو پوسته ای آن ریخته بود و با وجود 
ترمیم داخل بنا، شرایط آن تعریفی نداشت. بر سردر 
بنا، روی ســنگ مرمر ســفیدی تاریخ ساخت یا شاید 
تجدیــد بنــای بقعه را چنین توضیــح داده بودند: »فی 
ایام دوله الســلطان الاعظــم و الخاقان المعظم حافظ 
بلاد الله و ناصر عبادالله ابوالمظفر شاه سلطان محمد 
خدابنده خلدالله مُلکه و سلطانه بسعی و اهتمام بنده 

درگاه خواجه قنبرعلی بن خواجه حسین سنه 985«. 
این کتیبه کوچک هنوز هم بر سردر بقعه پیرپالاندوز 
نصب اســت. می دانیم سلطان محمدخدابنده فرزند 
شاه طهماســب یکــم، پــس از دوران کوتــاه ســلطنت 
شاه اسماعیل دوم که دورانی پر از خون ریزی و هرج و 
مرج بود، در سال 985ق. به حکومت رسید و تا سال 
996ق. کــه پســرش شــاه عباس یکم او را از ســلطنت 
خلــع کــرد، با وجــود نابینایــی و ناتوانــی در اداره امور، 
اسماً فرمانروا ماند. بنابراین احتمال دارد ساخت بنا از 
دوران شاه طهماسب یا شاه اسماعیل دوم شروع شده 

و در این سال به پایان رسیده باشد. 
در واقع خواجه قنبرعلی نام شــاه صفوی وقت را روی 
کتیبــه گذاشــته  اســت تا بعــد برایش مشــکلی پیش 
نیایــد. بــا توجــه بــه ایــن قضیه، احتمــالاً فــرد مدفون 
در بقعه باید پیش از ســال 985ق. درگذشــته  باشــد. 
نتیجه ای که می توان از این موضوع گرفت، آن اســت 
که داستان مربوط به دیدار شیخ بهایی با پیرپالاندوز 
به احتمال خیلی زیاد، دقیق و درست نیست. راویان 
ایــن داســتان، زمــان دیــدار را عهــد شــاه عباس یکــم 
صفــوی می داننــد و در ایــن دوره فــرد مدفون در بقعه 

پیرپالاندوز، در قید حیات نبوده  است.
 اگــر قــرار باشــد این دیــدار را واقعی بدانیم بایــد آن را 
مربــوط بــه زمانــی فــرض کنیــم که پــدر شــیخ بهایی؛ 
ســوی  از  عاملــی  عبدالصمــد  حســین بن  عزالدیــن 
شاه طهماســب یکــم بــه عنوان شیخ الاســلام مشــهد 
تعیین شــد و به این شهر آمد یعنی ســال970ق. و در 
ایــن تاریخ هم شــیخ بهایــی نوجوانی حدوداً 16 ســاله 
بوده و بعید به نظر می رسد دیداری با آن مشخصات 
عرفانــی، بیــن او و فــردی کــه با عنــوان پیرپالانــدوز در 
حکایت های عامیانه نقل می شود، اتفاق افتاده باشد.

گمانه زنی درباره پیرپالاندوز»
پس فرد مدفون در بقعه پیرپالاندوز که امروزه بنای آن به 
مجموعه اماکن متبرکه راه یافته، کیست؟ در این باره دو 
دیدگاه وجود دارد که اثبات هر دو آن ها کار ساده ای به نظر 
نمی رسد. دیدگاه نخست، شیخ محمد عارف کارندهی 
)احتمالاً منسوب به روستای کارده واقع در شمال شرقی 
مشــهد(، از عرفای دوره صفوی و ســاکن شهر مشهد را 
به عنوان فرد مدفون در بقعه معرفی می کند؛ عارفی که 
برخی می گویند حوالی ســال 985ق. زمان ســاخت بنا، 
بدرود حیات گفت و در زهد و عرفان شهرتی تمام داشت 
و شــاگردانی را نیز تربیت کرد. با این حال، برخی دیگر 
از مورخان و محققان مانند ســید ضیاءالدین ســجادی 
در کتــاب »مقدمــه ای بــر مبانی عرفــان و تصــوف«، فرد 
مدفون در بقعه را ابونصر عبدالله بن علی سراّج طوسی 
می داننــد؛ ملقــب به »طــاووس الفقــرا« و صاحب کتاب 
مشهور »اللمع« که از عرفا و فقهای مشهور قرن چهارم 
هجــری بود. این نظر در میان مورخــان طرفدارانی دارد، 
اما قابل اثبات نیست به همین دلیل نمی توان میان دو 
فــرد، بــه عنوان صاحب مقبره بقعه پیرپالاندوز، یکی را 
به طور دقیق برگزید، هرچند مردم مشهد شیخ محمد 
کارندهی را صاحب مقبره می دانند. بنابراین باید احترام 
مــردم بــه بنا و بقــای آن را طی قرن هــا، به عنوان دلیلی 
برای محترم و شــاید صاحب کرامــت بودن فرد مدفون 
در بنــا فــرض کنیم؛ موضوعی که البتــه به دلیل فقدان 
اسناد تاریخی قابل رهگیری و شناسایی بیشتر نیست. 
نکته ای که شــاید بســیاری از ما درباره بنای پیرپالاندوز 
ندانیــم، ایــن اســت کــه مــزار حجت الاســلام غلامرضا 
واعظ طبسی پدر مرحوم آیت الله واعظ طبسی، تولیت 
فقید آستان قدس رضوی هم که در سال 1315ش. دار 
فانــی را وداع گفــت، داخــل بقعه پیرپالاندوز قــرار دارد.

»مطلع الشمس«؛ خزانه اطلاعات تاریخی 
آستان  قدس رضوی

تا  انصافی:  محمدرضــا 
پیش از میانه دوره قاجار، 
تاریخــی  متــون  نــگارش 
ایــران  در  جغرافیایــی  و 
شــکل و شــمایلی ســنتی 
داشــت، تحلیــل کمتر در 
می خــورد  چشــم  بــه  آن 
و بــه لحــاظ شــکل بندی، 
ســاختار منظمــی را دربــر 
نمی گرفت. این کتاب ها عموماً با زبان ســخت و پرتکلفّ نوشــته می شد؛ 
گویی مورخ یا جغرافیدان می خواســت با این روش، ســواد و دانش خود 
را بــه رخ دیگــران بکشــد! وضــع در دوره افشــاریه و زندیه بــه گونه ای بود 
کــه خوانــدن متــون تاریخی ایــن عصر مانند »جهانگشــای نــادری«، برای 
افراد باســواد ایرانی دوره ما تقریباً غیرممکن اســت! این وضعیت با ورود 
ســبک تاریخ نــگاری جدیــد به ایــران در دوره ناصرالدین شــاه تغییر کرد و 
محمدحســن خان اعتمادالســلطنه به عنوان تحصیلکرده رشــته تاریخ و 
جغرافیا در دانشــگاه پاریس، تحول عمده ای در نگارش این نوع از متون 
به وجود آورد. کتاب مطلع الشــمس که توســط اعتمادالســلطنه و درباره 
جغرافیا و تاریخ خراسان، مشهد و آستان قدس رضوی در سال 1262ش. 
به رشــته تحریر درآمد و با چاپ ســنگی منتشــر شــد، یکی از نخســتین 
آثــاری اســت کــه در آن، بــا شــکلی نوین و ســاده، تاریــخ و جغرافیای یک 

منطقه برای خواننده شرح داده شده  است.
 هرچند از تنظیمات مدرن تاریخ نگاری امروزی در آن کمتر استفاده شده، 
امــا بــه لحــاظ دارا بــودن اطلاعات بســیار گســترده و متنــوع در جغرافیا، 
تاریخ و فرهنگ و هنر آستان قدس، مشهد و خراسان از اهمیت بسیاری 
برخوردار اســت. مؤلف کوشــیده است  در تدوین مطلع الشمس از منابع 
دســت اول و بــه ویــژه در توصیــف ابنیــه حــرم مطهر، از مشــاهدات خود 
اســتفاده کنــد. بنابرایــن کتابــش بــه خصــوص در زمینه شــناخت  بناها، 
کتیبه هــا، ذکــر بزرگان مشــهد و تاریــخ دوره قاجار اهمیت بســیاری دارد. 

متن بسیاری از این کتیبه ها در کتاب وارد شده  است.
 تعــداد زیــادی از ایــن کتیبه هــا و اســناد، امــروزه از بیــن رفته انــد و کتاب 
مطلع الشمس یگانه مستندی است که درباره آن ها می توان به آن رجوع 
کرد.  این مستندنگاری بر ارزش علمی و اطلاعات تاریخی کتاب در حوزه 
آســتان قدس رضوی افزوده  اســت؛ در واقع می توان آن را خزانه اطلاعات 
تاریخــی آســتان قدس رضوی دانســت. کتاب مطلع الشــمس نخســتین 
بــار در ســال 1262ش. منتشــر شــد و جلــد ســوم آن، در ســال 1265ش. 
انتشــار یافت. ســال ها بعد در ســال 1315ش. دوباره این کتاب را تجدید 
چــاپ کردنــد و بعدها در ســال 1362ش. با حروفچینــی جدید در اختیار 
علاقه منــدان قــرار گرفــت. اطلاعات مربوط به تاریخ آســتان قدس رضوی 
به طور مشــروح در جلد دوم این کتاب موجود اســت. اعتمادالســطنه به 
دلیل همراهی با ناصرالدین شاه در سفر به مشهد، تقریباً محدودیتی در 

مشاهده اسناد و اماکن نداشته و همه جا را از نظر گذرانده است.

آن روزها 

مثل دزفول
صفحــه مجازی بخــش زنان، خانواده و ســبک 

زندگی منتســب بــه رهبر انقــلاب )ریحانه(، 
همزمــان بــا چهــارم خــرداد که به نــام »روز 
مقاومــت دزفــول« نام گذاری شــده اســت، 
لوحــی بــا عنــوان »مانــده بــر پای وطــن« را 
منتشر کرد. در توضیح این طرح، بخشی از 

بیانات رهبر معظم انقلاب منتشر شده است 
کــه در ادامــه آن را می خوانیــد: »در دفــاع مقــدس، 

نقــش پشــت جبهه بــه قدر جبهه اهمیت داشــت. برخی بــا حمایت های 
فرهنگــی و تبلیغاتــی دائــم مشــغول خنثی ســازی عملیات روانی دشــمن 
بودند، از شعر و شعار و پذیرایی از جنگ زده ها، تا ماندن مردم شهر ها زیر 
موشــکباران دشــمن، مثل دزفول؛ یکی از موارد افتخارآمیز پشــت جبهه، 

ماندن مردم اهالی شهر های زیر موشکباران بعضی از شهر ها بود«.

صحبت کردن پشت سر نامزدها
این روزها انتخابات یکی از داغ ترین ســوژه های 
فضــای مجــازی به حســاب می آیــد. کانال 
فقه و احکام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
هم در همین راســتا جدیدترین استفتا 
از معظم له و جواب ایشــان را منتشــر 
ایــن پســت مجــازی  کــرده اســت. در 
کــه بــا عنــوان »صحبــت کــردن پشــت 
ســر نامزدها« منتشــر شــده، آمده اســت:
ســؤال: در ایام انتخابات برای شــناخت نامزد 
مناسب، باید نواقص، عیوب و امتیازات آن ها را در گذشته و حال تفحص 
کــرد تــا فــرد لایق را پیدا نمود، آیا صحبت کردن پشــت ســر نامزدها برای 

انتخاب فرد اصلح، جایز است؟ ملاک چیست؟
جواب: در امور مربوط به انتخابات در حد مشاوره، اشکال ندارد.

پرچمشون بالاست!
 محمدحسین پویانفر، مداح اهل بیت)ع( با انتشار 

تصویــری از حضــور داوطلبانــه اش بــرای تزریق 
واکســن ایرانی کرونا در روز ســوم خــرداد، در 
صفحه اینستاگرامی خود نوشت: »همیشه 
بــرای مــن ســوم خــرداد و آزادی خرمشــهر 
بــوده.  ایرانــی  جَونُــای  بــه  اعتمــاد  یــادآور 

دســته گلایی چون شهید حســن باقری. سوم 
خــرداد 1400 تصمیم گرفتم به دانشــمندا، جَونُای 

ایرانی اعتماد کنم و در طرح واکسن ایرانی کووید19 شرکت 
کنم. ماها هروقت به جونای ایرانی زیر سایه باتجربه های عاقل اعتماد کردیم 

ضرر نکردیم. دمَشِون گرم و عزتشون روزافزون. 
پی نوشت: برَوبچه های کادر سلامت پرچمشون بالاست. روح همه  مدافعان 

سلامت هم شاد شاد«.

 تأثیر کلام حاج قاسم
 در شیعه شدن بانوی 

خبرنگار آمریکایی

پیاده سازی سامانه های نوین آبیاری هوشمند توسط شرکت کشاورزی رضوی

 گام بلند آستان قدس 
برای مدیریت منابع آبی
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مجازآباد درباره تاریخ بقعه پیرپالاندوز که امروزه در مجموعه اماکن متبرکه قرار دارد

همسایگی شاه خراسان به دو عالم ندهم

دکتر سید احمد رهنمایی ، دانش آموخته دکترای فلسفه تعليم و تربيت دکتر سید احمد رهنمایی ، دانش آموخته دکترای فلسفه تعليم و تربيت 
دانشگاه مک گيل کانادا از نسبت تعلیم و تربیت و سیاست می گویددانشگاه مک گيل کانادا از نسبت تعلیم و تربیت و سیاست می گوید

 انتقاد سازنده همان انتقاد سازنده همان
 تربیت سیاسی است تربیت سیاسی است

2
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23  خوشبختی حقیقی از منظر ملاصدرا چگونه بدست می آید؟     محسن اسماعیلی، استاد دانشگاه تهران در یادداشتی نوشت: صدرالمتألهین کتاب عظیم »الحکمه المتعالیه فی الاسفار العقلیه الاربعه« را با این مقدمه آغاز می کند: »بسیاری هستند که گمان می کنند خوشبختی در رسیدن به لذت های مادی و ریاست های 
خیالی است؛ حال آنکه چقدر روشن است برای کسی که با حقیقت هستی آشنا بوده و به معارف الهی دست یافته که هیچ یک از خوشبختی های زودگذر دنیا و لذت های محسوس و فوری آن سعادت حقیقی نیست و موجب شادمانی و طراوت معنوی و عقلی نمی شود«. او خوشبختی هر موجودی را در رسیدن به کمالی می داند 
که برای آن آفریده شده است و معتقد است کمال مقصود از خلقت انسان تجرد از مادیات و رسیدن به خدا و مشاهده حضرت باری تعالی است. صدرالمتألهین می گوید از آنجا که این هدف جز با دل کندن از دنیا و تحصیل علوم و معارف حقیقی حاصل نمی شود، کتاب حکمت متعالیه را بر اساس چهار سفر عرفا نوشته است.

تأثیر کلام حاج قاسم در شیعه 
شدن بانوی خبرنگار آمریکایی

رواق: مونیکا بانوی ۴۲ ساله اهل آمریکای جنوبی شامگاه 
دوم خــرداد مــاه در مرکز اســلامی کاراکاس در ونزوئلا به 
دین مبین اســلام مشــرف شــد. جمعیت مســلمانان به 
ســرعت در حال رشــد اســت. در حال حاضر گرایش به 
دین اسلام در قیاس با بقیه ادیان جهان رشد سریع تری 
دارد. بر اساس آمار مرکز تحقیقاتی »پیو« آمریکا، اسلام 
در حال حاضر بیشترین رشد را در قیاس با سایر ادیان 
جهــان دارد. در حال حاضر حدود ۱,۸ میلیارد مســلمان 
در جهان وجود دارد که تقریباً یک چهارم جمعیت جهان 
را تشــکیل می دهند و اســلام دومین دین بزرگ از لحاظ 
تعداد پیروان، پس از مســیحیت محســوب می شــود. با 
این حال، تخمین زده می شود در اواسط قرن ۲۱ )حدود 
ســال ۲۰۵۰(، اســلام پرجمعیت ترین دین دنیا شود. این 
امر هم به خاطر میزان زاد و ولد مسلمانان و افزایش افراد 

تازه مسلمان است.
از لحــاظ گســتره حضــور مســلمانان در جهــان، حــدود 
۶۰ درصد از جمعیت مسلمانان در کشورهای آسیایی )به 
جز خاورمیانه( ساکن هستند و بقیه آن ها در خاورمیانه، 

آفریقا، اروپا و آمریکا حضور دارند.
خبرگــزاری مهرنوشــت: ســهیل اســعد، مبلــغ فعــال در 
آمریکای جنوبی در شبکه اجتماعی اینستاگرام از اسلام 
آوردن و شــیعه شــدن بانوی خبرنگار ونزوئلایی خبر داد 
و گفــت: خانــم مونیکا گاژاردو ۴۲ ســاله که از خبرنگاران 
ونزوئلایی است چندی پیش یکی از مصاحبه های سردار 
عزیزمان حاج قاســم سلیمانی را در خصوص جنگ 33 
روزه لبنــان مشــاهده کــرده و متأثــر از کلام ســردار دل ها 
می شــود. در ایــن فیلــم حــاج قاســم از عاشــورا و کلام 
امام حســین)ع( و قرآن و مکتب جهادی اســلام ســخن 
می گوید. او با آشنا شدن با کلیدواژه ها تحقیق و مطالعه 
را شــروع کرده و عاشــق مکتب حاج قاســم می شــود.وی 
بــا بیان اینکه دو کشــتی کــه جمهوری اســلامی ایران به 
ونزوئــلا فرســتاده بود توجــه این بانوی خبرنــگار را جلب 
کــرده بــود، افزود: این بانوی تازه مســلمان شــده با برخی 
از ایرانیان مرتبط شــده و از این اقدام جمهوری اســلامی 
ایران که حامی مســتضعفان اســت متعجب و خرســند 
بوده اســت. وی ســپس توســط یکــی از خواهــران ایرانی 
جهت پاســخ به ســؤالات و شــبهات به بنده معرفی شد. 
او گاهی ســؤالات اعتقادی اش را برایم ارســال می کرد اما 
ظاهراً خجالت می کشید خیلی سؤال کند. پس از اینکه 
به ونزوئلا آمدم چند بار پرســش و پاســخ تلفنی داشتیم 

و از شهر دیگری برای گفتن شهادتین به کاراکاس آمد.

وی در گذشته یک مسیحی سوسیالیست بود»
مســیحی  گذشــته  در  مونیــکا  اینکــه  اعــلام  بــا  وی 
سوسیالیست بوده است، گفت: او دختر والدینی انقلابی 
اســت و مادربزرگــی مذهبــی داشــته؛ در اینجــا افــراد یــا 
بایــد مذهبــی باشــند و یــا انقلابــی و جمع ایــن دو با هم 
ناممکن است به خاطر تعالیم متضاد کلیسای کاتولیک 
و سوسیالیسم.این مبلغ آمریکای جنوبی با تأکید بر اینکه 
این بانوی خبرنگار در حدود یک سال در تحقیق و بررسی 
دین مبین اسلام بوده است، اضافه کرد: قرآن، نهج البلاغه 
و کتابی که یک تازه مســلمان اروپایی به زبان اســپانیایی 
نوشــته با عنــوان »ایران، کشــوری که آمریــکا به آن حمله 
می کند« و کتاب های دیگر شناخت تشیع از جمله متونی 
بود که او برای شناخت بیشتر دین اسلام مطالعه کرده بود.
سهیل اسعد در خصوص پذیرش حجاب از سوی این بانوی 
تازه مسلمان گفت: این بانوی خبرنگار از آنجایی که سلوک 
اســلامی داشــت و انسان متعهدی بود به من گفت وقتی 
ایدئولوژی را قبول می کنم با تمام ارکانش آن را می پذیرم. 
سیاستی می تواند جواب دهد که پیروانش نسبت به آن 
متعهد و ملتزم عملی باشند. پیروزی اسلام در تعهد مردم 
مســلمان اســت و تعهد یعنی عمل به دســتورات اســلام.

خانواده این بانو در حال شناخت اسلام هستند»
او با اعلام اینکه مادر مونیکا نیز در حال تحقیق و بررسی 
دین مبین اســلام اســت، افزود: خانواده مونیکا مخالف 
نبودند چون خودشان اهل فرهنگ و از فعالان فرهنگی 
و اهل مطالعه و تحقیق هستند، به همین دلیل با تغییر 
دین دخترشان همراهی کردند و حتی مادرشان در حال 
شــناخت اســلام هســتند و ما نیز برای پاســخ به بعضی 
سؤالاتشان به مرکز اسلامی کاراکاس دعوتشان کرده ایم.
مؤســس مرکــز اســلامی کاراکاس بــا اعــلام فعالیت های 
این مرکز گفت: مرکز اســلامی کاراکاس را در ســال ۲۰۰۹ 
تأســیس کــردم و از آن ایــام فعالیت هــای متنوعــی دارد. 
این مرکز از مســلمانان با حمایت های فرهنگی و دینی و 
معنوی، پشتیبانی می کند و کانون فرهنگی فعالیت های 
فرهنگی، مراســم ها، مســائل دینی، تدریس، ســمینار و 
کنفرانس هاســت. همچنین حضور فعال در رســانه های 
آمریکای جنوبی و ارائه خدمات اجتماعی برای فقرا و بین 
مسلمانان از جمله کارکردهای این مرکز اسلامی است.

بی توجهی به اثرگذاری بر مخاطب 
ضعف کتاب های دینی است 

اســتاد  شــاکر،  محمدکاظــم 
دانشــگاه علامــه طباطبایــی 

متولیــان  از  قدردانــی  بــا 
کتاب »تفســیر معاصرانه 
قرآن« بــه برخی ایرادهای 
کــرد و گفــت:  اشــاره  آن 
ذوقـــــــی  بــــــرداشت های 

تفســیری، حــذف اقــوال تفســیری 3۰۰ ســال اخیر و 
اشــتباه های تجویــدی از جملــه نقایــص این تفســیر 
اســت.به گــزارش قــدس و بــه نقل از ایکنا، شــاکر در 
نشســت علمــی »نقد کتــاب تفســیر معاصرانه قرآن 
کریم« در دانشــگاه قم گفت: پروفســور نصر ســال ها 
در ایــن زمینــه مطالعــه و فعالیــت داشــته، بنابرایــن 
شایســتگی ایــن کار را داشــته اســت، ضمــن اینکــه 
از افــراد مســلمانی هم اســتفاده کــرده و خودش هم 
شــیعه اســت و تألیــف ایــن اثــر را بــا اصــرار پذیرفته 
اســت. گرچــه تیــم آن ها نقــص زیــادی دارد از جمله 
اینکــه از وجــود یک قرآن پژوه متخصــص بهره نبرده 
است.اســتاد دانشــگاه علامه طباطبایــی افزود: جای 
یک قرآن پژوه جدی در این تألیف خالی بوده اســت؛ 
کســی مانند بهاءالدین خرمشــاهی باید در کنار این 

تیم می بود تا اشکالات کار برطرف شود.
شاکر تأکید کرد: مترجم اثر نیز چون تسلطی نداشته 
است اشکالات و اشتباه های زیادی را در این ترجمه 
شاهدیم. متن انگلیسی هم در اختیار ما نبوده است 
که این اشکالات را ناشی از مترجم بدانیم یا مؤلف. 
افــزون بــر این، در این اثر علاوه بر مقدمه، احتیاج به 
تبیین مبانی اصلی هم وجود داشــته اســت، این آثار 
جای بیانیه دادن نیســت؛ آقای نصر گفته ما ســنتی 
هســتیم و متــن را از خــود خدا می دانیم، ولی ســؤال 
این اســت آیا خوانندگان انگلیسی زبان شما هم باید 
ایــن مبنــا را قبــول کننــد؟ بنابراین ایشــان باید مبانی 
را تبییــن می کــرد.وی ادامــه داد: بیشــتر خواننــدگان 
انگلیسی زبان، مسیحی هستند و عمدتاً لفظ وحیانی 
و املایی را قبول ندارند و به راحتی نمی پذیرند متون 
دینــی از خود خداوند باشــد، بنابراین باید به صورت 
عقلانــی ایــن مســئله بــرای مخاطب تبیین می شــد؛ 
یعنی اثبات امکان وحی از طریق فرشــته و از پشــت 
حجاب. حتی همه خوانندگان مســلمان هم حجیت 
خبــر واحــد در تفســیر را قبــول ندارنــد. خــود علامه 
طباطبایی که اســتاد نصر اســت، همین نظر را دارد. 
نصر آورده این تفســیر براســاس سنت نوشته شده، 
ولی آیا نباید مراد از سنت و مبانی ایشان در استفاده 

از سنت تبیین می شد؟

بی توجهی به تأثیرگذاری بر مخاطب»
شــاکر خطاب به نصر گفت: آیا فکر کرده اید تفســیر 
را بــرای چــه می نویســید و چه انتظــاری از آن دارید؟ 
در ایــران و مصــر خیلــی بــرای اینکــه چــرا تفســیر 
می نویســیم، فکــر نمی کنیــم؛ اینکــه واقعــاً تفســیر 
چــه دردی از مــا دوا می کنــد. آیــا ســنجیده ایم همان 
مخاطبانــی کــه بــرای آن ها نوشــته ایم چقدر بــا قرآن 
آشــنا می شــوند؟ آیا الان دانشــجویان را می توانیم با 
تفســیر نمونه و تفســیر جوان و المیزان با قرآن آشنا 
کنیــم؟ در صورتــی که آثاری هســتند که شــاید رمان 

باشند، ولی بر جوانان بسیار اثر می گذارند.
اســتاد دانشــگاه علامــه طباطبایــی بیــان کــرد: ما در 
جمهوری اســلامی نباید فقط تفســیر زیبا و شکیل و 
حتی کتاب های غیر تفســیری چاپ کنیم، بلکه باید 
بسنجیم افراد چقدر به قرآن و دین باورمند شده اند، 

اما عمدتاً این مسئله مورد توجه ما نیست.
وی ادامــه داد: دو حالــت در اینجــا وجــود دارد؛ اگــر 
شــما مفسراً تفسیر می نویســید، باید برداشت خود 
را ذکــر کنید، ولی اگر گفته شــود نصــر و همکارانش 
مفسر نیستند، ولی تفاسیر را گزارش می کنند، نباید 
گزینــش و حــذف و زیادتــی انجــام شــود؛ شــما ناقــل 
تفاسیر ۱۴ قرن هستید، بنابراین وجهی ندارد برخی 

دوره های زمانی را حذف کنید.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی اضافه کرد: تفسیر، 
تفســیر اســت، بنابرایــن هــر چیــزی کــه بــه عنــوان 
تفســیر عرضه شــده، باید ذکر شود تا خواننده بداند 
رشــیدرضا و عبــده و حتــی مجاهدیــن خلــق چنیــن 
برداشــتی دارند، گرچه این برداشــت ها لزوماً درست 
نیســت. در تفســیر نبایــد چــون مــا در مقــام گزارش 
تفســیر هســتیم، جانبــداری از یــک مذهــب صورت 

بگیرد. داور باید داوری کند، نه اینکه حذف کند.

برداشت های ذوقی فراوان»
شاکر اظهار کرد: رویکرد این تفسیر تقریباً باطن گرایی 
اســت که خود او هم دارای چنین شــخصیتی اســت، 
ولــی خیلی ذوقی اســت و مطالبی بیــان کرده که قابل 
باور نیســت. مثلاً در مورد بای بســم الله با اســتناد به 
برخی روایات ضعیف گفته این نقطه اولین مرکب قلم 
الهی است. این برداشت خیلی ذوقی است و خواننده 
غربی فهم درســتی از آن ندارد.اســتاد دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: در این اثر ابهام هایی هم وجود دارد؛ 
مثلاً حروف مقطعه را دال بر قســم دانســته است که 
ایــن نیــز برداشــت ذوقــی اســت؛ در صفحــه ۴۸3 در 
بحث اتهام زنا و آوردن شــاهد، آن را معطوف به زن و 
مرد دانســته، ولی آیه درصدد بیان اتهام به زن اســت 
نــه مــرد. اشــکال تجویدی هم در اثر وجــود دارد؛ مثلاً 
در آیــه اول بقــره، »ذلــک الکتاب لا ریب فیه« که وقف 
معانقه دارد، وی وقف بر الکتاب را هم جایز دانسته و 

از معانقه معروف عبور کرده است.

الهه ارجمندی راد
 -»دخترم، زیارت جامعه می خونی؟ منم گوش کنم...«

زیارت عاشورا می خواندم به رسم هر روز و این بار که توانستم به حرم بیایم، زیارت را با 
عاشورا شروع کردم. سال هاست با خاصیت عجیب این سلام ها خو کرده ام. همیشه 
هروقــت ســاعت 3 از مدرســه راهــی خانــه می شــوم در شــلوغی مترو و میــان همهمه 
مسافران، خود را می سپارم به عاشورا. گاهی سه باری می خوانم تا بالاخره به ایستگاه 
صیــاد شــیرازی برســم و راهی خانه شــوم. اما چهارشــنبه هایی که قرار زیــارت دارم از 
خیابان امام خمینی مســتقیم با یک تاکســی خود را به حرم می  رســانم تا از شــلوغی 
مدرسه و خستگی کار با بچه ها به این حرم امن پناه ببرم. زمان زیادی نداشتم و زیارت 
جامعه طولانی است. بیشتر اوقات به امین الله بسنده می کنم اما در آن لحظه حس 
 کردم مســئولیتم این اســت برای آن خانم زائر، زیارتی که دوســت داشــت را بخوانم.
-»بله الان می خوام بخونم«.  زیارت را شــروع کردم. نیم ســاعت بیشــتر طول نکشید. 
نمی دانم چرا همیشه حس می کردم خواندنش بیشتر از این ها طول می کشد. حس 
خوبی ته دلم داشتم. تا به حال این زیارت را تا آخر نخوانده بودم، آن هم در حرم امام 
رضا)ع(. دوست داشتم فکر کنم خود امام این بار خواسته این طور به ایشان سلام دهم.
-»خــدا خیــرت بده خانم. همیشــه میام حرم جامعه کبیره می خونــم. امروز عینکم را 
فرامــوش کــردم. یعنــی خــودش و قابش تــوی کیفم بــوده اما مثل اینکه نوه شــیطونم 

برداشته باهاش بازی کنه. قاب خالی رو آوردم...«.
-»اشکالی نداره... قسمت شد به بهانه شما این بار این زیارت را بخوانم. التماس دعا«.
بلند می شوم. روبه روی ایوان طلای آزادی ام. سلام می دهم و قصد رفتن می کنم. کمی 
آن طرف تر پیرمردی کیســه های پلاســتیکی کفش را که زائران روی فرش رها کرده  اند، 
جمع می کند تا در ســطل بیندازد. خانم دیگری از کنارم رد می شــود و ده ها مهر و دو 
کتاب ادعیه را به ســمت جایگاه مخصوص خود می برد. کفش هایم را می پوشــم و به 
ســمت در خروجی صحن می روم. به خدمت کوچکی فکر می کنم که شــاید در اینجا 

خیلی هم بزرگ باشد. حتماً که نباید لباس خادمی به تن داشت.

 در بخش فرهنگ، نظریه ای مبتنی
 بر آموزه های دینی نداریم 

اگر رئیس جمهور سوگند یاد می کند مجری قانون اساسی باشد، باید زمینه را 
بــرای رشــد فضائــل اخلاقی و کاهش فســاد و تباهی فراهم کنــد و این کار باید 
از طریق رســانه ها و تأســیس مراکز مرتبط انجام شــود. ایجاد امکانات عادلانه 
مادی و معنوی و تأمین حقوق همه جانبه از جمله فرهنگی و معنوی از وظایف 
دولت  هاست. از دولت ها انتظار می رود در تعامل با مردم، نخبگان و زیردستان 
مواجهه اخلاقی و فرهنگی داشــته باشــند. در آموزه های دینی بیان شده مردم 

به حاکمانشان شبیه ترند تا پدرانشان.
اکنــون رابطــه مســئولان بــا مردم چگونه اســت؟ آیا مبتنی بر رعایــت انصاف و 
اخلاق است؟ رابطه آن ها با سایر قوا چگونه است؟ آیا قرار است کارها از طریق 
فرهنگ سازی و هم افزایی و نوع برخورد فرهنگی پیش برود یا از طریق قانونی؟ 
آیــا بــا نخبگان و دانشــگاهیان رابطه صمیمانــه ای وجــود دارد؟ گاه دولت ها به 
نقدپذیری و مشورت توجهی نمی کنند. دولت سیزدهم باید مواجهه فرهنگی و 

اخلاقی با مردم داشته باشد نه تحکمی و از موضع تکبر و مدیریت.
رئیس جمهــور رئیــس شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت که به عنوان ســتاد 
برنامه ریــزی و عملیــات فرهنگــی کشــور جایــگاه بالایــی دارد. بنابرایــن بیــان 
نقدهایــی دربــاره فعال نبودن این شــورا متوجه شــخص رئیس جمهور اســت. 
به تازگی رئیس جمهور در این جلســات شــرکت نمی کند یا برخورد ســخیفی با 

برخی اعضا دارد.
در بحــث آمــوزش بــه نظریه ملی رســیده ایم ولــی در بخش فرهنــگ نظریه ای 
مبتنــی بر آموزه های دینــی و چالش های فرهنگی نداریم. باید پیش نویس این 
نظریه تدوین و در شورای عالی فرهنگی بررسی شود. البته بیانیه گام دوم برای 

ارائه این نظریه بسیار کمک کننده است.
باید دولت، مجلس و قوه قضائیه رویکرد فرهنگی داشته باشند. رئیس جمهور 
به صدا و ســیمای فرهنگی، دانش آموز فرهنگی، دانشــجوی فرهنگی و تئاتر و 
فیلــم فرهنگــی نیــاز دارد. اگر به ولایــت فقیه و تمدن اســلامی معتقدیم، باید 
بدانیــم ایــن امــر زمانــی رخ خواهــد داد کــه به امــور فرهنگــی رو آوریــم. امروزه 
موسیقیدانان و فیلم سازان جهت گیری خوبی دارند، ولی دولت سیزدهم باید 
فرهنگ مدارتر باشد و حتی نگاه به روابط بین الملل باید مبتنی بر فرهنگ باشد. 
 برگرفته از سخنرانی حجت الاسلام ذوعلم در نشست
 »انتظارات فرهنگی در دولت سیزدهم«؛ ایکنا

یک قاشق غذای متبرک برای عزیز
محمد رضــا حسینی:ســاعت بــه ۹ شــب کــه می رســید انــگار کــش می آمد. 
یــک ســاعتی می شــد قطــار حرکــت کرده بــود. شــام آماده بــود و تــا صبحانه که 
معمــولاً کار زیــادی هــم نداشــت، وقت زیــادی بود. حدود 7 صبح مشــهد بودیم 
و خیلی هــا اصــلاً صبحانــه را در قطــار نمی خوردنــد. هنــوز هــم مســافرها یکــی 
یکی از راه می رســیدند. بیشــتر برای ســفارش می آمدند و مایل بودند در همان 
کوپه خودشــان شــام بخورند. علی آقا ســفارش ها را می خواند و من هم بشــقاب 
بعــدی خورشــت را پــر کــردم. علــی آقــا گفت:»ســیدجان  حواســت کجاســت؟ 
قورمــه ســبزی دو تــا بود...«. یک قورمه ســبزی دیگر کشــیدم و راهــی اش کردم. 
 آخریــن ســفارش ســالن بــود و هنــوز ســفارش دیگــری از کوپه هــا نداشــتیم.

کــردم. نــگاه  را  ســاعت  بــاز    
 

تــازه یک ربع 
بــه ۱۰ بود. نگاهی 
به تاریکی آن طرف پنجره قطار 

بــود. تنهــا صــدا مثــل همیشــه، صدای انداختم. همه جا ســوت و کور و ســیاه 
حرکــت قطــار روی ریل هــا بود که می آمد. یاد ماه پیش افتادم. درســت همین جا 
ایســتاده بودم و عزیز را نگاه می کردم. داخل ســالن شــامش را خورد بعد هم با 
کمک صفورا به کوپه رفت. خیســی  اشــک را گوشــه چشمم که حس کردم، به 
خود آمدم. آخر مگر قرار بود عزیز خوب نشود؟ فکر بد نکن. فردا عمل می شود 
و... نگاهم روی عصای پیرمرد رفت. دو قابلمه نسبتاً بزرگ دستش بود. به طرفم 
آمد:»پســرجان چهار پرس برنج و قیمه می خوام«.  قابلمه ها را گرفتم. به بخش 
آشــپزخانه رفتم و غذا را کشــیدم. کنجکاو شــدم و خودم غذا را بردم. کنار پنجره 

نشسته بود و نان و پنیر می خورد.
-»پدرجان یک پرس غذا را با بشقاب بیارم همین جا میل کنین؟«

با سر نشان داد که نه. لقمه اش را که قورت داد لبخندی زد و گفت:»نه پسرم! من 
شام سبک می خورم. این غذا را هم برای حاج خانوم و بچه ها می  برم...«.

- پس خواستین برین بگین کمک کنم قابلمه ها رو براتون بیارم...
- الان میرم پسرجون... اگر کمک کنی که خدا خیرت بده... فقط یکم صبر کن.
دست در ساکش کرد و ظرف غذای یکبار مصرفی را درآورد... برنج خوش عطری 
داشــت. برنج هــا را داخل  قابلمه برنجش ریخــت، خوب مخلوط کرد و چندباری 
صلوات فرستاد. نمی دانستم چه می کند. با تعجب نگاهش کردم. بعد نوبت به 
خورشتش شد. ظرف آن را هم باز کرد و به قابلمه خورشت اضافه کرد. صلوات 
فرستاد و خوب مخلوط کرد. با دقت، در قابلمه ها را گذاشت، بعد آن ها را داخل 

روسری بزرگی گذاشت و محکم گره  زد. 
-»تموم شد. لطف می کنی کمکم کنی تا کوپه ام بیاری ...؟«

رستوران کاری نداشتم. چشمی گفتم و دنبالش افتادم. عصایش را به آرامی زمین 
می گذاشت. رسیدیم... واگن هشتم... کوپه هشت.

- عاقبت بخیر شی پسرم. این سوغاتی ما رو بده... .
  نتوانستم جلو کنجکاوی ام را بگیرم.

-»ماجرای این سوغاتی شما چیه؟«
لبخندی زد و گفت:»تبرکی حرم آقامه... با غذای شما قاتی کردم برکت کنه زیاد 
شه برای بچه ها که می برم به همه برسه...«. دلم لرزید. چرا زودتر نفهمیده بودم. 
برای منی که چندســالی بود در مســیر تهران -مشــهد بودم این ماجرای آشنایی 
است. همین یک سال پیش بود که آن خادم حرم، غذای خودش را به من داد تا 

به نیت تبرک برای عزیز ببرم.
-پدرجان! میشه یک قاشق از این غذا برای مادر مریضم بدی ببرم؟

قطار تهران _ مشهد

دیدگاهبازتاب

عکس نوشت 
حتماً که نباید لباس خادمی به تن داشت!   عکس: احمد حسنی

ســبک زندگــی کنونی ما اســلامی نیســت، زیــرا برخی زنان کســب 
تحصیــل و داشــتن شــغل را به لــذت مادر شــدن ترجیــح داده اند. 
امــروز ســبک زندگــی والدیــن و فرزنــدان از مدار اصلی خارج شــده 
است و گرفتار مشکلات اجتماعی زیادی شده ایم. مسئله مهم این 
اســت جایگاه زن نه فقط از منظر ادیان، بلکه در خلقت چیســت؟ 
فــارغ از نــگاه دینــی و مذهبــی، فرزنــدآوری، تربیت و رشــد آن ها بر 
عهده مادر اســت. امام خمینی فرمودند: زن و قرآن انسان ســازند. 
برمبنای روایات، ســعادت و شــقاوت فرزندان در ایام جنینی تعیین 

می شود.
رهبــری فرمودنــد: منشــأ بســیاری از درگیری ها و جنگ هــای بزرگ 
عالــم زنــان بوده انــد، زیــرا گره های روحــی و روانی که والدیــن از بدو 
تولد فرزندشــان در او ایجاد می    کنند، ســبب می شود او برای تخلیه 

عقده هایــش جنگ آفرینــی کند. لذا شــیوه تربیت مادر خیلی 
مهــم اســت. برخــی دختران بــه بهانه اشــتغال و حضور 

اجتماعــی از فرزنــدآوری خــودداری می کننــد. اســلام 
مشــوق تحصیــل و کســب علــم اســت و حتــی 

مخالف اشــتغال زنان نیســت، ولی اگر کسب 
درآمــد ســبب لطمه بــه جان و جســم زن 

شود، منع شده و نفقه زن برعهده مرد 
است.

در ســوئیس، مرخصــی زایمــان را تــا 
سه سال افزایش داده اند. در برخی 
این گونــه  هــم  آمریــکا  ایالت هــای 
اســت، زیرا معتقدنــد اگر فرزندی 

بــه خاطــر دوری از محبــت مــادری لطمه بخورد، آســیب های آن در 
بزرگســالی بیشــتر اســت. همچنین صرفاً مادر تحصیلکرده موفق 
نیست و او باید در دوره بارداری آرامش داشته باشد، ولی این دوره 
در ایران پرتنش ترین دوره است. البته سبک زندگی ما تضاد زیادی 
بــا ایجــاد آرامــش روحی و روانی برای مــادران دارد و به همین دلیل 
میل به باروری در زنان بسیار کم شده است. پس اگر زن در خانواده 
مورد حمایت عاطفی قرار بگیرد، می تواند آن را به فرزندش منتقل 
کند و نسل سالم تری تربیت شود. مطالعات نشان داده مسلمانانی 

که عقده های روحی و روانی دارند، به داعش می پیوندند.
مادران با وجود خستگی روزانه که ناشی از اشتغال است، نمی توانند 
نسل سالمی را تربیت کنند. مادران علامه طباطبایی و امام خمینی 
فرزنــدان نیکــی را تربیــت کردنــد، درمقابل، مــادری را نگاه کنید که 
چند مدرک تحصیلی و پول دارد، ولی فرزند خوبی را تربیت نکرده 
است. بدین ترتیب برای افزایش جمعیت باید بیشتر از هر چیزی 
بــر لــذت مــادر بــودن تمرکز کنیم. براســاس تحقیقــی، ۹۰ تا ۹۵ 
درصــد از مادرانــی کــه خواســته یا ناخواســته ســقط می کنند، 
دچار افسردگی  با شدت های متفاوت می شوند. همچنین اگر 
مادیات نقش پررنگی داشته باشد، آسیب های زیادی به 
جامعه به ویژه زنان وارد خواهد شــد. براســاس ســبک 
زندگــی اســلامی، مرد باید به زن نفقــه بدهد و از او 

حمایت عاطفی کند.
برگرفته از متن ســخنرانی فرشته 

روح افزا در خبرگزاری ایکنا

تأثیر سبک زندگی بر باروری مادران

پارسا نیکوکار: تعلیم و تربیت از مسائلی است که در نگاه 
بنیان گــذار انقــلاب اســلامی محــدود و معطوف به مســائل 
اجتماعی یا آموزشــی نبوده اســت. امام خمینی)ره( نه تنها 
در گفتار بلکه در ســیره خودشــان نیز نشــان داده اند تأکید 
زیــادی بــر پیونــد عنصــر تربیت با مســئله سیاســت دارند. 
روی همین حســاب اســت که می گویند: »آقایان که تربیت 
بچه هــا را می کننــد مســائل سیاســی روز را هــم بــه آن هــا 
تعلیــم بکننــد. نمی  گویم همه آن این باشــد. همه چیز باید 
باشــد. یــک بچــه ای که از یک مدرســه بیــرون می آید، باید 
مســائل دینی اش را بداند. مســائل نماز و روزه اش را بداند. 
هــم تربیت هــای علمــی بشــود... و هــم تربیــت سیاســی«. 
در گفت وگــو بــا حجت الاســلام دکتر ســیداحمد رهنمایی، 
دانش آموخته دکترای فلسفه تعليم و تربيت دانشگاه مک 
گيل کانادا و دانشــیار گروه علوم تربیتی مؤسســه آموزشــی 
و پژوهشــی امــام خمینــی)ره( تــلاش کرده ایــم در خصوص 
ســازوکار های تربیــت سیاســی حــرف بزنیــم کــه در ادامه از 

نظر می گذرانید.

کار    بــه  رهنمایــی،  دکتــر  جنــاب 
بــردن عنــوان »تربیــت سیاســی« بــه 
نظــر کمــی حــاوی بار منفــی و نگاه از 
بالا به پایین اســت. دیدگاهتان را در 
خصــوص ایــن تعبیر و نســبت میان 

بحث تربیت و سیاست بفرمایید. 
للملــوک«  »نصیحــه  اصــل  از  مــن 
تدابیــری  در  کــه  می کنــم  اســتفاده 
کــه اســلام در نظر گرفته شــده آمده 
اســت. واقعاً نــه فقط افراد شــاخص 
کــه  کســانی  و  صاحب منصــب  و 
ســکاندار امر دولت و کشــور هستند 
بلکــه از همه مردم نیز انتظار می رود 
داشــته  را  خیرخواهانــه  اصــل  ایــن 
ایــن  نیــز  اوقــات  بعضــی  باشــند. 
خیرخواهــی بــا مطالبه جــدی همراه 

اســت. خــود ایــن نصیحه للملوک یک اصل تربیتی اســت. 
نصیحه للملوک این طور نیست که بگوییم اثبات شئ نفی 
ما ادا کند، یعنی بگوییم در سطوح پایین تر نباشد. بالطبع 
افــراد در ســطوح بالاتــر نــگاه ســطوح پایین تــر را روی خــود 
دارنــد و همین مســئله مهم ترین دلیل بــر اهمیت توجه به 

این اصل در سطوح بالاتر است. 
در روایات نیز بر این مسئله تأکید می شود اگر دولتمردان، 
صالح و شایسته باشند مردم نیز صالح و شایسته خواهند 
بــود و اگــر دولتمردان، فاســد و تبهکار باشــند، ملت نیز راه 
فســاد و تبهکاری را یاد می گیرند. روایت »الناس علی دین 
ملوکهــم« نیــز بر همیــن نکته تأکید دارد. خــدا رحمت کند 
شــهید رجایــی را که تربیت شــده چنیــن مکتبی بود و روی 
همیــن حســاب می گفــت: »در جهنــم، خدا جایــی دارد که 
فشــار عذابــش مســاوی اســت بــا گنــاه 3۶ میلیون انســان؛ 

آنجــا جــای من اســت کــه حرکت و ســخن و برخــوردم روی 
زندگــی 3۶ میلیون انســان اثــر می گذارد. یک بله و یک نه، 
سرنوشت 3۶ میلیون انسان را تحت الشعاع قرار می دهد«؛ 

این نگاه پر از جنبه های تربیت سیاسی است.

ایــن تربیــت منحصر به مردم اســت یا افراد شــاخص را   
هم دربرمی گیرد؟ 

تربیــت صرفــاً منحصــر بــه مــردم و افــراد معمولــی نیســت 
بلکــه در خصــوص پیامبــران الهــی نیز مصــداق دارد. نکته 
اینجاســت آن کــه متکفــل تربیــت پیامبــران الهــی اســت، 
خــود خداونــد اســت. حضــرت امیرالمؤمنیــن)ع( در فرازی 
در گفت وگــوی طولانــی که بــا کمیل دارنــد می فرمایند: »إنّ 
رســولَ اللـّـه صلــی الله عليــه و آله أدبّهَُ اللهّ عــزّ و جلّ، و هو 
أدَّبنَــي، و أنــا اؤُدِّبُ المؤمنينَ« پيامبر خدا را خداوند تربيت 
كــرد و او مــرا و من مؤمنان را تربيت می كنم«. این مؤمنانی 
که در این آیه گفته می شــود، دامنه وســیعی دارد و خرد و 

کلان در آن مطرح نیست و همه را شامل می شود. 

بــه نظرتــان آن مؤلفه تربیتــی که ما برای   
کنشــگری سیاســی درســت در آن مشــکل 

داریم، چیست؟
فکــر می کنــم ضــرر و زیانــی کــه مــا به خاطر 
نگفتن و ســکوت متحمل شدیم از گفتن ها 
زیان هایــی  بیشــترین  نشــدیم.  متحمــل 
کــه متوجــه ماســت بابــت ایــن اســت که ما 
این هــا را نمی گوییــم. ایــن وظیفــه فــرد فــرد 
جامعه ماســت نــه اینکه بگوییــم صرفاً این 
اســت.  تقلیــد  مراجــع  دوش  روی  وظیفــه 
بــا نگفتــن مســئولیتی را از روی دوش  مــا 
توجیهــات  ایــن  بــا  و  برمی داریــم  خودمــان 
آن را ســنگین تر کــرده و روی دوش رهبــری 

می گذاریم.
 زمانــی نــزد یکی از بزرگان رســیدم، ایشــان 
داشــت از برنامه هــای علامــه مصبــاح یزدی 
ســؤال می کــرد کــه مــن در خصــوص برنامه ســخنرانی های 
ایشــان توضیحاتــی دادم، بعــد ایشــان گفــت: مــن خیالــم 
راحت شــد کســی هســت که این ها را بگوید. از آنجایی که 

ایشــان اســتاد من بودند من رویم نشد بگویم، ولی 
در ذهنــم این طــور آمــد که هر کســی وظیفه ای 

دارد و نمی شــود بگوییــم چــون فلان آقا گفت 
دیگر تکلیف از روی دوش ما برداشــته شــده 
اســت. بنابراین هر کســی بنابر قابلیتی که در 

خود احســاس می کند بایــد وظیفه طبیعی اش 
را انجام دهد. 

ائمــه معصومیــن)ع( نیــز همیــن 
رویــه را داشــتند کــه دســت را 

روی نقطه درد می گذاشتند 
و آنچــه را نقطــه اشــکال 

ایــن  البتــه  می گفتنــد.  بــود  مــا 
نیــز خیلــی مهــم اســت کســی کــه 

حرفــی می زنــد و می خواهــد دیگری را 
نصیحــت کند، عامل به آنچه می گوید 
باشــد. وقتی کسی واعظ خودش باشد 

از موعظه دیگران بی نیاز می شود.
بــوده  اصــول  اســاس  بــر  انتقــاد  اگــر   
همــان،  باشــد  داشــته  ســازنده  اثــر  و 
معــادل تربیــت معنــا می یابــد. بنابرایــن 
در حــوزه تعلیــم و تربیت بــرای انتخابات 
بــرای  انتخابــات، هــم  یــا اصــول تربیتــی 

نامزدهــا  بــرای  هــم  و  انتخاب کننــدگان 
می تــوان ایــن اصــول را در نظــر گرفــت. این 
اصــول برای همه وجود دارد و خیلی ســاده 
نیــز بدســت می آیــد. ما بــرای دســتیابی به 
این اصول، اســناد بالادستی، گفتار امامین 
انقــلاب و ســندهای چشــم انــداز را داریــم. 
مردم باید با رجوع به این اصول، نسبت به 
وظیفه خودشان برای تأمین مفاد این اسناد 

مهم اقدام کنند. 
چــون  دوره  ایــن  در  معتقــدم  حتــی  مــن 

می خواهیــم اصــول اخلاقی، تربیتــی و معنوی 
پیــاده شــود بایــد عملکــرد انتخاباتی مــان نیــز 
رنــگ و بــوی اخلاقــی و تربیتی به خــود بگیرد. 
نکته بعدی این است ایجابی و اثباتی صحبت 
کنیــم. ضرورتــی نــدارد وقــت مــردم را بــا ایــن 
بگیریــم کــه چرا فلانــی تأیید صلاحیــت یا فلان 
کــس رد صلاحیــت شــد بلکــه ایــن بــه معنــای 
وقت کشــی اســت. از واقعیت هــا و مفاســدی کــه 
اتفــاق افتــاده حــرف بزنیم ولی به ایــن صورت که 

رنگ و بوی بداخلاقی به خود نگیرد. 
به تعبیری جهت گیری مان به سمت امیدوارسازی 

مردم باشد. 

اخلاق از مسائلی است که خیلی در نسبت با سیاست   
حول آن بحث شــده است؛ تربیت سیاسی اسلامی در این 

خصوص چه می گوید؟
همــه ایــن مســائلی کــه گفتم در پوشــش تربیتــی آن هم از 
جنــس تربیــت اخلاقــی اســت. اخــلاق کلیــدواژه همــه 

حوزه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است.
 این نیز نکته ای نیســت که من طلبه روی آن تأکید 
داشــته باشــم بلکــه قــرآن از آن حــرف می زنــد. قرآن 
وقتــی می خواهــد از پیامبــری کــه جامعیت تــام دارد و 
بــه حد اعلای کمال رســیده، تعریف کند می گوید: 
»انــک لعلــی خلــق عظیــم« یعنــی محــور و 

کلیدواژه رسالت پیامبر اخلاق است. 
البتــه ایــن اخلاق مــلازم با غیــرت دینی 
نیــز هســت یعنــی پیامبــر جایــی کــه 

می دیدند 
واجبــی از واجب هــای الهی در حال لگدمال شــدن 
اســت غیــرت دینی شــان بــه جــوش می آمــد و تشــر زده و 
مطالبه گــری مــی کردنــد. در فضــای سیاســی و اجتماعــی 
نیــز آن کلیــدواژه ای که فــردی را حیات بخشــیده و ماندگار 

می کند، اخلاق و ایمان است. 

به نظر شــما چگونه می توان ارزش های تربیت اســلامی   
را وارد گود انتخابات و سیاست کرد؟

بخشــی از این هــا با کار رســانه ای و در معــرض افکار و دید 
مــردم قــرار گرفتن صــورت می پذیرد. ما هــر لحظه در حال 

فیلم برداری هر آنچه می بینیم، هستیم.
 این هــا در ذهــن مــا ذخیــره می شــود و به وقت خــودش از 
آن اســتفاده می شــود. اگر فردی روزی ۱۰ بار این جمله که 
»رئیس جمهور باید با ایمان باشد« را ببیند باور کنید وقتی 
بخواهد رأی بدهد آنچه در ذهنش ذخیره کرده، رو خواهد 

شــد و دست و دلش از رأی دادن 
به کســی که اطمینان از ایمان او ندارد، خواهد لرزید. 
همین طور می توان روی کلیدواژه های دیگر دســت گذاشت 
و با کار رســانه ای آن ها را در معرض ذهن و دید مردم قرار 

داد تا در ناخودآگاه افراد رسوب کند. 
از طــرف دیگــر رفتــار نامزدهــا نقــش بســیار مهمــی در این 

قضیه دارد.
ســفره اطعــام را برای نمونــه اگر نامزدی در رده مســئولیتی 
خودش ســفره اطعام را مســخره کند و ســاده بودن آن را به 
سخره بگیرد، بدیهی است چنین رفتاری در بدنه مردم نیز 
خود را نشان خواهد داد، چرا که این ارزش توسط کسانی 

که در رده بالا بوده اند لگدمال شده است.

 بیاییم ایجابی و اثباتی 
صحبت کنیم. ضرورتی 
ندارد وقت مردم را با این 

بگیریم که چرا فلانی تأیید 
 صلاحیت یا فلان کس 

رد صلاحیت شد بلکه این 
به معنای وقت کشی است. 

از واقعیت ها و مفاسدی 
که اتفاق افتاده حرف بزنیم 
ولی به این صورت که رنگ 
و بوی بداخلاقی به خود 

نگیرد

دکتر سید احمد رهنمایی، دانش آموخته دکترای فلسفه تعليم و تربيت دانشگاه مک گيل کانادا از نسبت تعلیم و تربیت و سیاست می گوید

 انتقاد سازنده همان
 تربیت سیاسی است

پنجره

سبک زندگی

 چرا برخی احادیث، زیارت حضرت رضا)ع( 
را افضل زیارات اهل بیت)ع( دانسته اند؟

زیــارت بــر اســاس آنچــه در ادبیات عــرب آمده یعنی به محضر شــخصیتی 
بزرگ شرفیاب شدن. اما زیارتی که مورد بحثمان هست قطعاً زیارت پیامبر 
بزرگــوار)ص(، ائمــه اطهــار)ع( و فرزندان آن هاســت و مطلق دیــدار مورد نظر 
نیســت. برکات این زیارت بســیار زیاد اســت. در برخی روایات درباره زیارت 
پیامبــر)ص( و امامــان معصــوم)ع( به ویــژه زیــارت علــی بن موســی الرضا)ع( 

روایات بسیار زیادی داریم. 
در روایات ثواب زیارت حضرت رضا)ع( را از حج بیشتر دانسته اند. اما ثواب 
حــج چیســت؟ در روایاتــی کــه از اهل بیت عصمت و طهــارت)ع( درباره حج 
وارد شــده نخســتین برکت حج این اســت وقتی حاجی از حج فارغ می شود 

تمام گناهان او بخشیده می شود. 
در روایتی دیگر داریم با رفتن به حج تمام گناهان فرد بخشــیده می شــود و 
تا آخر عمرش هم فقر به ســراغ او نمی رود. در روایتی دیگر هم از قول امام 
جــواد)ع( آمــده اســت: اگر زیــارت پدرم علی بن موســی الرضــا)ع( با توجه و 
معرفــت باشــد ثوابی بیشــتر از هزار حــج دارد. این فواید و برکاتی اســت که 
در معــارف و فرهنــگ تشــیع بــرای زیــارت پیامبــر)ص( و ائمه اطهــار)ع( ذکر 

شده است.
چــرا بــرای زیــارت امــام رضــا)ع( تا این حد ثــواب و فضیلت ذکر شــده، حتی 
برخــی از احادیــث، زیــارت حضــرت رضــا)ع( را افضــل زیارات اهــل بیت)ع( 

دانسته اند؟
ســؤال بســیار جالبی اســت و اتفاقاً در متن روایتی معتبر به این نکته اشاره 
شــده اســت. از امــام جواد)ع( ســؤال کردند چرا زیارت حضــرت رضا)ع( این 
قدر فضیلت دارد و حضرت فرموند: برای اینکه خیلی ها به حج می روند؛ چه 
کسانی که مشکل اعتقادی دارند و چه کسانی که مشکل اعتقادی ندارند، 
اعتقاداتشان کامل نیست و خودشان را تا آخر به آنچه باید در فرهنگ دین 

به آن اعتقاد داشته باشند نرسانده اند.
 اما در مورد زیارت امام رضا)ع( کســی که به زیارت ایشــان مشــرف می شود 
عمود اعتقادات را تا آخر رسانده است؛ یعنی کسی که به زیارت امام رضا)ع( 
می آیــد، پیامبــران الهــی، قرآن، پیامبر آخرالزمان و همــه امامان را تا علی بن 
موســی الرضــا)ع( پذیرفتــه و فردی که حضرت رضــا)ع( را پذیرفته تا آخرین 

امام یعنی حضرت صاحب الزمان)عج الله( را هم پذیرفته است. 
درواقــع یــک بحث بســیار زیبا در اینجا وجــود دارد، اینکــه در زمینه اعتقاد 
بــه جریــان امامــت تا پیش از حضرت رضا)ع( تعــدادی از صحابه به صورت 
فرقه های مختلفی مثل زیدیه، واقفیه، اسماعیلیه و... از سلسله امامت جدا 
شــدند، اما آن که توانســته خودش را در سلســله امامت به حضرت رضا)ع( 

برساند تا حضرت مهدی)عج الله( را هم پذیرفته است. 
ما از این روایت درمی یابیم آن که به زیارت علی بن موسی الرضا)ع( می آید 
با اعتقادات و اخلاص کامل می آید و اعتقادات که کامل باشد دقیقاً معرفت 
مدنظر در فرمایش حضرت جواد)ع( که فرمودند: »اگر زیارت از روی معرفت 
باشد ثواب بیش از هزار حج دارد« اتفاق می افتد. این دلیلی است 

که ثواب زیارت حضرت رضا)ع( را بالا می برد.
برگرفته از گفت وگوی آستان نیوز با آیت الله عالمی 



w w w . q u d s o n l i n e . i r

انتصاب معاون طرح و برنامه آستان قدس رضوی    با حکم قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، رحیم مهدی زاده به عنوان معاون طرح و برنامه روزنامـه صبـح ایـران
این آستان منصوب شد. مهدیزاده پیش از این به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد بهره وری موقوفات ایفای مسئولیت می کرد. مالک رحمتی در 
حکم انتصاب معاون طرح و برنامه آستان قدس رضوی، بر اهمیت پیگیری چشم انداز تعیین شده در سند سیاست های کلان این آستان تکید  کرده است.

نخستین کتاب چاپ سربی ایران 
در حرم مطهر رضوی رونمایی شد
نخستین کتاب چاپ سربی ایران، موجود در گنجینه 
نســخ خطــی آســتان قــدس در حــرم مطهــر رضــوی 
رونمایی شــد.به گزارش آســتان نیوز، آیین رونمایی از 
قدیمی  ترین رســاله  جهادیه چاپ سربی ایران، صبح 
دیــروز در قالــب هشــتادمین برنامــه سه شــنبه های 
علمــی-  فرهنگــی آســتان قــدس رضــوی در کتابخانه 

مرکزی حرم مطهر رضوی برگزار شد. 
فاطمه رضائی، کارشناس نسخ خطی گنجینه رضوی 
در این مراســم در سخنانی ابعاد مختلف این نسخه 

نفیس را مورد بررسی قرار داد.
وی، رســاله جهادیه قائم مقام فراهانی را که در ســال 
1233 هجــری قمــری به دســت محمدعلی آشــتیانی 
به شیوه نوین در تبریز چاپ شد، قدیمی ترین کتاب 
چــاپ ســربی ایران عنوان کرد کــه در گنجینه رضوی 
نگهــداری می شــود و لقــب اولین کتاب فارســی چاپ 

شده در ایران را به خود اختصاص داده است.
بــه گفتــه رضائی، کتاب جهادیــه 84 صفحه دارد که 
روی کاغــذ نخــودی رنگ ضخیم، در ابعــاد 15×20/7 
به چاپ رسیده و هر صفحه آن دارای 18 سطر است. 
وی در خصــوص ویژگی هــای ظاهــری ایــن اثــر گفت: 
رســاله جهادیه با مرکب مشــکی چاپ شــده و عاری 
از هــر گونــه تصویــر و آرایــه اســت، فقــط در برخــی 
صفحه هــا نــام فتحعلی شــاه و شــاهزاده عباس میرزا 
نوشــته شــده اســت. رضائــی، خــط بــه کار رفتــه در 
ایــن کتاب را »نســخ« معرفی کــرد و خوانایی، زیبایی، 
ســاختار هندسی مناســب برای حروفچینی، تقسیم 
متعــادل فضــای مثبت و منفی و قابلیت ســازگاری با 
حروف سازی متحرک فلزی را از مهم ترین ویژگی های 
ایــن  خط دانســت.وی تصریح کــرد: با توجه به اینکه 
خط کتاب، نســخ عربی اســت، بعضی از ویژگی های 
زبان عربی در متن صفحه های رســاله جهادیه دیده 
می شــود و فاصلــه حــروف در ســطرها و صفحه هــای 

مختلف آن در نوسان است و یکسان نیست.
رضائــی همچنیــن بــه چــاپ مجــدد ایــن کتــاب در 
سال 1393 هجری شمسی اشاره کرد که در مؤسسه 
بیاض در قم با مقدمه اولریش مارزلف، مجید غلامی 
جلیســه و محمدجــواد احمدی نیــا در قطــع وزیــری 
انجــام شــده اســت. وی در پایان اظهــار کرد: گنجینه 
رضــوی یکــی از بزرگ تریــن نهادهــای فرهنگی جهان 
اســلام اســت که 52 هزار نســخه کتاب چاپ سنگی 
و سربی به زبان های مختلف در گنجینه نسخ خطی 

آن نگهداری می شود.

هدی زاهدی:از یک ســو با خشکســالی های 
بارندگی هــا  چشــمگیر  کاهــش  و  شــدید 
مواجه ایم که کار کشاورزان را سخت کرده و از 
سوی دیگر باید تلاش کنیم در تولید بسیاری 
و  باشــیم  از محصــولات کشــاورزی خودکفــا 
تــوان کشــور در ایــن عرصــه را افزایــش دهیم. 
در ظاهــر، ایــن کار شــدنی نیســت؛ چــرا که بر 
پایــه اعــلام وزارت نیــرو 90 درصد آب مصرفی 
کشور در بخش کشاورزی است و با این روند، 
حتی اســتفاده از منابع آب های زیرزمینی هم 
نمی تواند پاســخگوی نیاز کشــاورزان باشد. بر 
اســاس اعــلام کارشناســان تنهــا راه مدیریــت 
ایــن موضــوع، مدیریــت منابــع آبی بــا اصلاح 
شیوه های سنتی کشاورزی و استفاده از الگوی 
کشــت مناسب و سامانه های آبیاری هوشمند 
اســت؛ کاری که شــرکت کشــاورزی رضوی نیز 
بــرای تحقــق آن گام هــای مهمــی برداشــته و 

دستاوردهای قابل توجهی داشته است.

اجرای آزمایشی جدیدترین نسل »
سامانه های آبیاری در 6 هکتار

و  کشــت  مجموعه هــای  اخیــر  ســال های  در 
توســعه  در  رضــوی  قــدس  آســتان  صنعــت 
سامانه های نوین آبیاری پیشرو بوده اند و حالا 
درصــدد هســتند با تجهیــز اراضی کشــاورزی 
به ســامانه آبیاری هوشمند، جدیدترین نسل 
تــا  پیاده ســازی کننــد  را  آبیــاری  ســامانه های 
تحولی اساســی در کاهــش مصرف آب بخش 
کشــاورزی ایجــاد شــود. عملیــات اجرایی این 
پروژه پس از طراحی ســامانه آبیاری هوشــمند 
و تصویب در کمیته فنی شرکت کشاورزی، از 
ابتدای خرداد ماه در اراضی کشــت و صنعت 
مزرعه نمونه آغاز و پیش بینی شده سه ماه به 
طــول بینجامــد؛ پــروژه ای که قرار اســت در فاز 

نخست در سطح 6 هکتار اجرا شود.

اتکا به دانش متخصصان داخلی»
مدیرعامل شــرکت کشاورزی رضوی می گوید: 
اعتبار پروژه از منابع داخلی شرکت تأمین شده 
اســت و در فاز نخســت حدود 5 میلیارد ریال 
هزینــه در برخواهــد داشــت. محمــود صادقی 

ادامــه می دهــد: با توجــه به اهمیت اســتفاده 
از ظرفیــت و توانمندی نیروهای متخصص در 
داخل کشــور، طراحی و اجرای ســامانه توسط 
 )ITMC( شــرکت کارخانجات مخابراتی ایــران
انجــام خواهد شــد. او می افزایــد: امیدواریم با 
اجــرای موفــق این طــرح آزمایشــی، بتوانیم در 
مرحلــه بعــد از طریــق توســعه ســامانه آبیاری 
تابعــه  صنعت هــای  و  کشــت  در  هوشــمند 
شــرکت کشــاورزی رضــوی، گام هــای محکمی 
در راستای مسئولیت مجموعه برای مدیریت 

مصرف منابع آبی کشور برداریم.

 اهمیت آبیاری نوین در کشت »
محصول مهم و راهبردی چغندرقند

چغنــدر قنــد یکــی از محصــولات بــا نیــاز آبی 
بالاســت امــا بــه دلیــل اهمیتــی کــه در تولیــد 
قنــد و شــکر در کشــور دارد، نیــاز بــه تولید آن 
در کشــور وجود دارد. این موضوعی اســت که 
اهمیــت کشــت ایــن محصــول بــا آبیاری های 
نوین را دوچندان می کند. صادقی می گوید: به 
دلیل راهبردی بودن چغندرقند در نیاز کشــور 
و زنجیره تأمین شرکت های زیرمجموعه بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی، آبیاری 

هوشــمند در اراضــی زیر کشــت این محصول 
اجرایی می شــود تا با ســنجش رطوبت ناحیه 
غــده گیــاه بتــوان آب مــورد نیــاز آن را در زمان 
مناســب و به میزان لازم تأمین کرد تا در کنار 
کشت محصول، منابع آبی نیز مدیریت شود.

فاز دوم؛ پیاده سازی در 100 هکتار»
مدیرعامل شــرکت کشاورزی رضوی می گوید: 
بــر اســاس توافــق صــورت گرفتــه بــا شــرکت 

پیمانکار، چنانچه رضایت کمیته فنی شــرکت 
از اجرای آزمایشــی طرح حاصل شــود و میزان 
افزایش راندمان پیش بینی شده محقق گردد، 
ایــن ســامانه در ســطح حداقــل 100 هکتــار از 
اراضــی مجموعه های کشــت و صنعــت تابعه 
شــرکت کشــاورزی رضوی اجرا خواهد شد که 
به نوبه خود گامی ارزشمند در مدیریت منابع 

آبی کشور است.

ارتقای بهره وری با استفاده از »
فناوری  های نوین و خودکار

زمــان آبیــاری در ایــن نــوع ســامانه از اهمیــت 
ویژه ای برخوردار است؛ به عبارت دیگر، آبیاری 
دقیقــاً در زمان و به میزانی انجام می شــود که 
گیاه نیاز دارد و این یعنی دستیابی به کمترین 
میــزان مصــرف آب و تأمیــن دقیــق آب مــورد 
نیــاز گیــاه که در علوم و مهندســی آب از آن با 
 )Precision Irrigation( عنوان آبیاری دقیق
نام برده می شود. در سامانه آبیاری هوشمند، 
رطوبــت خــاک، رطوبــت هــوا، دمــای هــوا و... 
توســط دســتگاه اندازه گیــری شــده و پــس از 
تطبیق با ســامانه پشــتیبانی هواشناسی، نیاز 
آبی گیاه به وســیله سیستم پردازشگر تعیین 

و دســتور آبیــاری هوشــمند در ســامانه صــادر 
می شود.کارشــناس مسئول منابع آب شرکت 
کشــاورزی رضــوی می گویــد: راهبــرد ســامانه 
آبیــاری هوشــمند، توجــه به اســتفاده بهینه از 
منابــع آبــی و افزایــش بهــره وری با اســتفاده از 
 )IOT( فناوری  های نوین همچون اینترنت اشیا
اســت که نقشــی محوری دارد. به گونه ای که 
این سیســتم در بســتر اینترنت اشــیا طراحی 
شده و در واقع برای سنجش و تحلیل تمامی 
علایم حیاتی و فیزیکی گیاه، به صورت برخط 

از این فناوری بهره می بریم.
ســامانه  می دهــد:  ادامــه  جفائــی  مهــدی 
ســامانه ای  هوشــمند،  آبیــاری  برنامه ریــزی 
طراحی شــده در بســتر اینترنت اشــیا اســت؛ 
بدیــن معنــی کــه دســتگاه »دیتــا لاگـِـر« میزان 
اندازه گیــری  را  گیــاه  ریشــه  اطــراف  رطوبــت 
کــرده و اطلاعــات رطوبــت و دمــای محیــط، 
سرعت باد، فشار هوا و... را نیز برای سیستم 
پردازشــگر مرکــزی ارســال می کند. پردازشــگر 
نیز با به کارگیری الگوریتم ترکیبی و اســتفاده 
از داده هــای پیش بینــی هواشناســی، بــه طــور 
کامــلاً هوشــمند، میــزان آبیــاری را تعییــن و 
فرمان های لازم را ارسال می کند. ضمن اینکه 
تمامی این موارد بدون دخالت نیروی انســانی 
و بــه صــورت کامــلاً اتوماتیک انجام می شــود. 
از دیگــر قابلیت هــای این ســامانه می تــوان به 
از طریــق نصــب  برنامــه  بــودن  در دســترس 
اپَ روی گوشــی تلفــن همراه، کنترل بی ســیم 
الکتروپمــپ و شــیرهای برقــی، اعــلام هشــدار 
رســیدن زمــان آبیــاری، اعــلام خــودکار زمــان 
کوددهــی و سم پاشــی و همچنیــن تشــخیص 

احتمال سرمازدگی اشاره کرد.

افزایش راندمان آبیاری به 98 درصد»
آبیــاری  آبیــاری در ســامانه  راندمــان  جفائــی 
هوشمند را 98 درصد عنوان می کند و می گوید: 
ایــن راندمــان آبیاری حاصل تشــخیص میزان 
دقیق نیاز آبی گیاه و همچنین استفاده بهینه 
از پیش بینی هواشناسی است که بسیار مفید 
است و در هیچ یک از سامانه  های آبیاری نوین 

دیگر به دست نمی آید.

پیاده سازی سامانه های نوین آبیاری هوشمند توسط شرکت کشاورزی رضوی

گام بلند آستان قدس برای مدیریت منابع آبی 
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عملیات اجرایی این پروژه پس از 
طراحی سامانه آبیاری هوشمند 
و تصویب در کمیته فنی شرکت 
کشاورزی، از ابتدای خرداد ماه در 

اراضی کشت و صنعت مزرعه نمونه 
آغاز و پیش بینی شده سه ماه به طول 
بینجامد؛ پروژه ای که قرار است در فاز 
نخست در سطح 6 هکتار اجرا شود

اخبار 

4

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
برابررای شمار۱۳۹۹۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۹۲۵هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینت مزینی 
فرزندقاس��م به شماره شناسنامه۳۳صادره ازفریمان دریک باب ساختمان به مساحت۱۵۴.۱۹مترمربع پلاک۲۴۰۵ 
فرعی از۲۷۶ اصلی واقع دربخش۱۳ازمحل مالکیت رس��می  متقاضی محرزگردیده اس��ت.لذابه منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می ش��وددر صورتی که اش��خاص نس��بت به صدورس��ندمالکیت متقاضی 
اعتراضی داش��ته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس 
ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. آ-۱۴۰۱۷۷8
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۰/۰۳/۰۵
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۳/۲۰

محمدرضارجایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش ۱۴ مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
خانم پروین خوش دل سورانی به شناسنامه شماره ۱8۳۰ کدملی ۰۷۴88۹۲۳۶۲ صادره تایباد فرزند نورمحمد در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به انضمام طبقه فوقانی به مساحت ۱۴۷/۹۳ مترمربع پلاک شماره ۱۷8 
مکرر فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت 

شادروان غوث الدین قیسانی )سهم الارثی نظام الدین قیسانی( و قسمتی از پلاک * کلاسه ۹۹-۳۷
آقای احمد وحیدی به شناس��نامه شماره ۰۷۴۰۱۳۲۷۳۳ کدملی ۰۷۴۰۱۳۲۷۳۳ صادره تایباد فرزند غلام رضا در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به انضمام طبقه فوقانی به مساحت ۱۴۷/۹۳ مترمربع پلاک شماره ۱۷8 
مکرر فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت 

شادروان غوث الدین قیسانی )سهم الارثی نظام الدین قیسانی( و قسمتی از پلاک * کلاسه ۹۹-۳8
لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-۱۴۰۱۲۲8
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی آراء هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیئت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
۱-برابرکلاس��ه ۱8۳-۹۹و رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۴۱۰۶ آقای حسین علی قدیمی لوجلی فرزند  رستم 
درششدانگ یک باب منزل به مساحت۱۵۶/8۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۲۵فرعی از۱۳ اصلی باغات وحومه بخش 

۵قوچان از محل مالکیت شهرداری شیروان
۲- برابرکلاس��ه ۲8۹-۹۹ورأی ش��ماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۰۳۱۱ آق��ای مس��عود درگاه��ی  فرزن��د قلی   در 
شش��دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار  مساحت 8۳۹۲۲ متر مربع قس��متی از  پلاک۱۶۴ فرعی از۲۷ اصلی 

سنجددربخش۵قوچان ازمحل مالکیت حضرتقلی درگاهی
-۳ برابرکلاسه ۱۹-۱۴۰۰ورأی شماره۱۴۰۰۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۰۴۴۲ خانم معصومه مهین فرزند حسین درششدانگ 
یک قطعه زمین متصل به منزل به مساحت ۱۱۴/۲۷مترمربع قسمتی ازپلاک ۳۳۲۵ فرعی از۱۱اصلی مفروز ومجزی 

شده از۲۵۷فرعی واقع در بخش ۵قوچان ازمحل مالکیت مشاعی خودمتقاضی 
   به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. آ-۱۴۰۱۱۷8
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۳/۰۴
اکبراقبالی  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای جعفر رمضان زاده برابر وکالتنامه ش��ماره ۲۰۳۱۲8 مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ دفترخانه ۴۷ مش��هد و 
وکالتنامه شماره ۶۶۲۹۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ دفترخانه 8۴ مشهد بوکالت از طرف خانم شهربانو سلمان باستناد ۲ 
برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و 
مدعی است سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به شماره پلاک ۶۳ فرعی از ۷۳۲ 
اصلی بخش چهار مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، 
معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۴۴۶8 دفتر ۳8 صفحه ۲۶۹ بنام خانم شهربانو سلمان ثبت و سند به 

شماره چاپی ۲8۹۰۳۵ پ ۹۰ صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد.....

لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف ۶8۳ آ۱۴۰۱8۲۶
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس- محمدجواد غلامی

آگهی
به تاریخ ۱۳۹۹/۷/۹ درخواست مریم گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۵۰۵۳ اصلی بخش ۲ مشهد تحت 
نظر و رسیدگی می باشد. با توجه به محتویات پرونده و گزارش نماینده ثبت و اظهارنظر شهرداری منطقه شش مشهد 
برابرنامه 8/۹۹/۱۰۵۹۳- ۱۳۹۹/۵/۱ که اعلام نموده: ))با توجه به نداش��تن ش��رایط افراز هرگونه افراز سهم مشاعی 

جنابعالی مغایر با ضوابط و از نظر شهرداری مجاز نمی باشد(( لذا به شرح ذیل تصمیمات مقتضی اخذ گردید.
تصمیم رئیس ثبت در خصوص درخواست مریم گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۵۰۵۳ اصلی بخش ۲ 
مشهد پس از رسیدگی و تطبیق درخواست با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و سوابق ثبتی و عدم موافقت 
شهرداری لذا وفق ماده ۵ آئین نامه افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر رد درخواست افراز نامبرده صادر می گردد. 
لذا به استناد ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۰8/۲۲ ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ مهلت 

دارید اعتراض خود را به دادگاه شهرستان ارائه نمایید. م.الف ۶8۵ آ۱۴۰۱8۲۷
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- محمدجواد غلامی

آگهی
به تاریخ ۱۳۹۹/۷/۹ درخواست مریم گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۵۰۵۲ اصلی بخش ۲ مشهد تحت 
نظر و رسیدگی می باشد. با توجه به محتویات پرونده و گزارش نماینده ثبت و اظهارنظر شهرداری منطقه شش مشهد 
برابرنامه 8/۹۹/۱۰۵۹۳- ۱۳۹۹/۵/۱ که اعلام نموده: ))با توجه به نداش��تن ش��رایط افراز هرگونه افراز سهم مشاعی 

جنابعالی مغایر با ضوابط و از نظر شهرداری مجاز نمی باشد(( لذا به شرح ذیل تصمیمات مقتضی اخذ گردید.
تصمیم رئیس ثبت

در خص��وص درخواس��ت مری��م گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۵۰۵۲ اصلی بخش ۲ مش��هد پس از 
رسیدگی و تطبیق درخواست با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و سوابق ثبتی و عدم موافقت شهرداری لذا 
وفق ماده ۵ آئین نامه افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر رد درخواست افراز نامبرده صادر می گردد. لذا به استناد 
ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۰8/۲۲ ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ مهلت دارید اعتراض 

خود را به دادگاه شهرستان ارائه نمایید. م.الف ۶8۶ آ۱۴۰۱8۲8
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- محمدجواد غلامی

آگهی
به تاریخ ۱۳۹۹/۷/۹ درخواست مریم گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۵۰۴۷ اصلی بخش ۲ مشهد تحت 
نظر و رسیدگی می باشد. با توجه به محتویات پرونده و گزارش نماینده ثبت و اظهارنظر شهرداری منطقه شش مشهد 
برابرنامه 8/۹۹/۱۰۵۹۳- ۱۳۹۹/۵/۱ که اعلام نموده: »با توجه به نداش��تن ش��رایط افراز هرگونه افراز سهم مشاعی 

جنابعالی مغایر با ضوابط و از نظر شهرداری مجاز نمی باشد(( لذا به شرح ذیل تصمیمات مقتضی اخذ گردید.
تصمیم رئیس ثبت

در خص��وص درخواس��ت مری��م گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۵۰۴۷ اصلی بخش ۲ مش��هد پس از 
رسیدگی و تطبیق درخواست با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و سوابق ثبتی و عدم موافقت شهرداری لذا 
وفق ماده ۵ آئین نامه افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر رد درخواست افراز نامبرده صادر می گردد. لذا به استناد 
ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۰8/۲۲ ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ مهلت دارید اعتراض 

خود را به دادگاه شهرستان ارائه نمایید. م.الف ۶8۷ آ۱۴۰۱8۲۹
رئیس ثبت اسناد  و املاک منطقه یک مشهد- محمدجواد غلامی

آگهی
به تاریخ ۱۳۹۹/۷/۹ درخواست مریم گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۴ فرعی از ۵۰۴۷ اصلی بخش ۲ مشهد تحت 
نظر و رسیدگی می باشد. با توجه به محتویات پرونده و گزارش نماینده ثبت و اظهارنظر شهرداری منطقه شش مشهد 
برابرنامه 8/۹۹/۱۰۵۹۳- ۱۳۹۹/۵/۱ که اعلام نموده: ))با توجه به نداش��تن ش��رایط افراز هرگونه افراز سهم مشاعی 

جنابعالی مغایر با ضوابط و از نظر شهرداری مجاز نمی باشد(( لذا به شرح ذیل تصمیمات مقتضی اخذ گردید.
تصمیم رئیس ثبت

در خص��وص درخواس��ت مری��م گازرانی مبنی بر افراز پلاک ثبتی ۴ فرعی از ۵۰۴۷ اصلی بخش ۲ مش��هد پس از 
رسیدگی و تطبیق درخواست با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و سوابق ثبتی و عدم موافقت شهرداری لذا 
وفق ماده ۵ آئین نامه افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر رد درخواست افراز نامبرده صادر می گردد. لذا به استناد 
ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۰8/۲۲ ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ مهلت دارید اعتراض 

خود را به دادگاه شهرستان ارائه نمایید. م.الف ۶88 آ۱۴۰۱8۳۰
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- محمدجواد غلامی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای رحمان وحدانی ارزه ئی دارای شناس��نامه ش��ماره ۰۷۴۹۵۰۵۷۳۷ به شرح دادخواست به کلاسه 
۰۰۰۰۰۶8 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فقیرمحمد وحدانی 
ارزه ئی به شناس��نامه ۰۷۴8۴۷۷۳۹۱ در تاریخ ۱۳۶۲/۲/۴ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به:
۱- رعنا صوفی یوسف آبادی ۰۷۴8۷۹۵۲۴۳- ۱۳۰۶/۵/۲۰ تایباد همسر 

۲- زمان اله وحدانی ارزه ئی ۰۷۴8۴۷۵۹8۳- ۱۳۳۷/۱/۲ تایباد فرزند
۳- سبحان وحدانی ارزه ئی ۰۷۴8۴۷۶۰8۳- ۱۳۴8/۱/۱۰ تایباد فرزند

۴- رحمان وحدانی ارزه ئی ۰۷۴۹۵۰۵۷۳۷- ۱۳۴۱/۳/۲ تایباد فرزند
۵- زهرا وحدانی ارزه ئی ۰۷۴۹۴۹۶۰۳۷- ۱۳۳8/۱/۷ تایباد فرزند

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد. آ۱۴۰۱8۳۷
قاضی شورا- شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- قنبر مرزانی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش ۱۴ مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای بشیرمحمد شیخ جامی به شناسنامه شماره ۵۶۲ کدملی ۰۷۴۹8۷۱۶۰۱ صادره تایباد فرزند رحیم در ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت ۲۱۷/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۹۷۷ و ۱۱۹8 فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد )مساحت ۱۴۳/۷۰ مترمربع از پلاک ۹۷۷ فرعی و مساحت ۷۳/۵۰ مترمربع 

از پلاک ۱۱۹8 فرعی( از محل قسمتی از مالکیت رحیم شیخ جامی و قسمتی از پلاک** کلاسه ۹۹-۲۳۵
لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضر به دادگاه نیست. آ۱۴۰۱8۳8
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۳/۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۳/۲۰
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی حصروراثت
اقای احمد گنابادی اقدام بطرح دعوی بطرفیت ورثه مرحوم حس��ن گنابادی بخواسته انحصاروراثت نموده وچنین 

اظهار داشته که آن مرحوم درمورخه ۱۴۰۰/۱/۹ دراقامتگاه دائمی خود فوت نموده وورثه حین الفوتش عبارتنداز
۱:معصومه گنابادی متولد ۱۳۴۰/۱/۲۰ ب ش ملی ۰۷۴۹۱8۰۹۳۵

۲.احمدگنابادی متولد۱۳۵۵/۵/۲۰ ب ش ملی ۰۷۴۹۱8۵8۹۹
۳.محمدگنابادی متولد۱۳۵۳/۵/۱۰ ب ش ملی۰۷۴۹۱8۵88۰

۴.زهراگنابادی متولد ۱۳۴۶/۱/۷ ب ش ملی ۰۷۴۹۱8۳۱۴۴
۵.طاهره گنابادی متولد۱۳۴۳/۱/۱۰ب ش ملی ۰۷۴۹۱8۱۶۶۴

۶.خدیجه گنابادی متولد۱۳۴۱/۲/۵ ب ش ملی۰۷۴۹۶۷۰۵۱۷فرزندان متوفی میباش��ند وبجزاینهاوارثی ندارد لذا 
مراتب فوق طی یک نوبت دریکی ازروزنامه های کثیرالانتشار درج اگهی شده تاهرکس نسبت به ان مرحوم ادعایی 
و یا وصیت نامه ای دارد ظرف مدت یک ماه پس از نش��رآگهی ب ش��ورای حل اختلاف مراجعه وگرنه گواهی برابر 

مقررات قانونی وامور حسبی صادر خواهدشد.آ۱۴۰۱8۱8
دبیرح دوشورای حل اختلاف باخرز

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای ش��ماره ۱۴۰۰۶۰۳۱8۰۱8۰۰۴۵۵مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی فریدون جمالی کتک لاهیجانی فرزند محمد حسین به شماره ملی ۶۵۳۹۷۰۹۳۱۵ در ششدانگ یک باب 
خانه و محوطه و اعیان به مساحت ۴۳۳۷/۴8 متر مربع مجزی شده از ۴ فرعی از سنگ ۳ اصلی واقع در قریه رودبرده 
بخش ۱۲ گیلان که برای آن شماره ۲8۶۲ فرعی در نظر گرفته شده خریداری از مالک رسمی )زارع: محمد حسین 
جمالی کتک لاهیجانی –شماره زارعانه۴۲۰-۵۰/۱۱/۱۶ ( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د. م الف ۵۶۱ آ۱۴۰۱8۱۷

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۰/۰۳/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۳/۲۰

علی نصرتی
رئیس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره ۱۳۴-۱۴۰۰/۱/۲۶ هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اشرف غفاری نژاد 
فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه ۱۰۷۵۹ صادره ازبهاردراعیانی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۷/8۰ 
مترمربع پلاک ۱۱۶۷۴ فرعی از ۱۳۹ اصلی مفروزومجزی ش��ده از پ��لاک ۵۲۷ فرعی از ۱۳۹ اصلی واقع دربخش 
چهارحوزه ثبت ملک بهارخریداری از مالک رسمی آقای شیخ زین العابدین فرزند محمد حسین محرزگردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م الف۴۷  ( آ-۱۴۰۱۲۱۵
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۲/۲۱           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۳/۵

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار – هادی یونسی عطوف 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی« 

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل در قسمتی 

از اراضی بخش ۱۱ قاینات بدین شرح محرز گردیده است:
بخش ۱۱ قاینات

قطعات مفروزه واقع در اراضی مزرعه کهناب پلاک ۱۲۶۶- اصلی
 رای ص��ادره ش��ماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۵۱۹ –۲۶  / ۱۲ / ۱۳۹۹ بنف��ع آقای کریم 
س��بزه کار به شماره شناسنامه و کدملی ۰88۰۰۵۴۷۹۴صادره قاین فرزند محمد حسین 
در شش��دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳8۱,۷۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 

۱۲۶۶- اصلی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت سهام حسین صادق نژاد ( 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح فوق به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . آ-۱۴۰۱۱8۰
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ 

علی صفائی فر
 رئیس  اداره  ثبت  اسناد واملاک قاینات 

»آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی«

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل در 

قسمتی از اراضی بخش ۱۱ قاینات بدین شرح محرز گردیده است:
بخش ۱۱ قاینات

قطعات مفروزه واقع  در اراضی مزرعه عبدالرحمتی پلاک ۱۵۷۷  - اصلی
۱ - رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۴۲۶  -۱۲  /۱۲  /۱۳۹۹ بنفع آقای محمدحسین عبدی  
به شماره شناسنامه ۱۰۶ کدملی۰88۹۰۰۵۹۳۱ صادره قاین فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی و مشجر مس��احت ۳۳۹۱,8۳ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۵۷۷ 
اصلی واقع در اراضی عبدالرحمتی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت ۴۶۰ س��هم مالکیت 

حاج حسن عبدی. 
۲ - رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۴۲۳  -۱۲  /۱۲  /۱۳۹۹ بنفع آقای محمدحسین عبدی  
به شماره شناسنامه ۱۰۶ کدملی۰88۹۰۰۵۹۳۱ صادره قاین فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکقطعه  دوقطعه زمین دیمه زار شمالی و جنوبی –که قطعه شمالی به مساحت ۲۰۶۹,8۴ 
مترمربع و قطعه جنوبی به مس��احت 8۶۶۱,۶۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۵۷۷ اصلی 
واق��ع در اراضی عبدالرحمتی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت ۴۶۰ س��هم مالکیت حاج 

حسن عبدی. 
 ۳ - رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۴۲۴  -۱۲  /۱۲  /۱۳۹۹ بنفع آقای محمدحسین عبدی  
به شماره شناسنامه ۱۰۶ کدملی۰88۹۰۰۵۹۳۱ صادره قاین فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکقطعه زمین دیمه زار به مساحت ۱8۱۹۶,۶۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۵۷۷ اصلی 
واق��ع در اراضی عبدالرحمتی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت ۴۶۰ س��هم مالکیت حاج 

حسن عبدی. 
۴  - رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۴۲۷  -۱۲  /۱۲  /۱۳۹۹ بنفع آقای محمدحسین عبدی  
به شماره شناسنامه ۱۰۶ کدملی۰88۹۰۰۵۹۳۱ صادره قاین فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکقطعه زمین دیمه زار به مساحت ۵۷۹۷۴,۷۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۵۷۷ اصلی 
واق��ع در اراضی عبدالرحمتی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت ۴۶۰ س��هم مالکیت حاج 

حسن عبدی. 
۵  - رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۱۴۲۵  -۱۲  /۱۲  /۱۳۹۹ بنفع آقای محمدحسین عبدی  
به شماره شناسنامه ۱۰۶ کدملی۰88۹۰۰۵۹۳۱ صادره قاین فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکقطعه زمین دیمه زار به مس��احت ۵۵۵۴,۱۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۵۷۷ اصلی 
واق��ع در اراضی عبدالرحمتی بخش ۱۱ قاینات از محل مالکیت ۴۶۰ س��هم مالکیت حاج 

حسن عبدی. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح فوق به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقا ضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد۰ آ-۱۴۰۱۱8۵
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۲۰ /۰۲ /۱۴۰۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:   ۰۵ /۰۳ /۱۴۰۰

 علی  صفائی فر
رئیس  اداره  ثبت  اسناد واملاک قاینات 
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